

**Ejendomsselskabet Skave og Bjergby ApS**  
Gartnerivej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 34 48 79 87

**Årsrapport**

**1. april 2019 - 31. marts 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2020

---

Frans B. Langkjær  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. april 2019 - 31. marts 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Skave og Bjergby ApS Gartnerivej 48 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 48 79 87
	Stiftet: 26. marts 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Direktion</b>	Kurt Mortensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	KUMO Import/Export ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af investering og administration af fast ejendom, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 293.337 kr. mod 278.625 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 270.157 kr. mod 248.872 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>293.337</b>	<b>278.625</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-23.180	-29.753
<b>Resultat før skat</b>	<b>270.157</b>	<b>248.872</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>270.157</b>	<b>248.872</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	270.157	248.872
<b>Disponeret i alt</b>	<b>270.157</b>	<b>248.872</b>

## Balance 31. marts

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	3.150.000	3.150.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.150.000</u>	<u>3.150.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.150.000</u></b>	<b><u>3.150.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Periodeafgrænsningsposter	16.665	21.784
Tilgodehavender i alt	<u>16.665</u>	<u>21.784</u>
Likvide beholdninger	<u>272.391</u>	<u>94.329</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>289.056</u></b>	<b><u>116.113</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.439.056</u></b>	<b><u>3.266.113</u></b>

## Balance 31. marts

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	80.000	80.000
4	Overført resultat	938.524	668.368
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.018.524</u></b>	<b><u>748.368</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.103.250	1.209.843
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.103.250</u>	<u>1.209.843</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	106.592	106.408
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.094.439	1.088.994
	Anden gæld	116.251	112.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.317.282</u>	<u>1.307.902</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.420.532</u></b>	<b><u>2.517.745</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.439.056</u></b>	<b><u>3.266.113</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	5.445	5.418
Andre renteomkostninger	<u>17.735</u>	<u>24.335</u>
	<b><u>23.180</u></b>	<b><u>29.753</u></b>
	<u>31/3 2020</u>	<u>31/3 2019</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. april	<u>3.150.000</u>	<u>3.150.000</u>
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b><u>3.150.000</u></b>	<b><u>3.150.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>3.150.000</u></b>	<b><u>3.150.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 10,16%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
7	4.571.429	3.150.000	1.421.429
8	4.000.000	3.150.000	850.000
9	3.555.556	3.150.000	405.556
10	3.200.000	3.150.000	50.000
11	2.909.091	3.150.000	-240.909
		<u>31/3 2020</u>	<u>31/3 2019</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. april		<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
		<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. april		668.367	419.496
Årets overførte overskud eller underskud		<u>270.157</u>	<u>248.872</u>
		<b><u>938.524</u></b>	<b><u>668.368</u></b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		1.209.842	1.316.251
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-106.592</u>	<u>-106.408</u>
		<b><u>1.103.250</u></b>	<b><u>1.209.843</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>674.698</u>	<u>782.080</u>
<b>6. Kortfristet del af langfristet gæld</b>			
Kortfristet del af prioritetsgæld		<u>106.592</u>	<u>106.408</u>
		<b><u>106.592</u></b>	<b><u>106.408</u></b>



## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.210 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2020 udgør 3.150 t.kr.

### 8. **Eventualposter**

#### **Eventualaktiver**

Ej indregnet skatteaktiv udgør 16 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel samt skattemæssige merafskrivninger.

#### **Eventualforpligtelser**

Ingen.

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kumo Import/Export ApS, CVR-nr. 12649479 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.